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                    Spørsmål:


«Landbruket rammes dessverre av alt for mange
 ulykker. 


Hvorfor gjøres det ikke mer for å redusere denne
 tragiske utviklingen?»


Svar:


Det er korrekt og det er beklagelig at 
 landbruks-sektoren er belastet med mange ulykker. Tall fra 
 Ar-beidstilsynet viser at det i tiårsperioden 1999- 2008
 omkom 120 personer etter arbeidsskader i 
 landbru-ket. Samtidig har oppslutningen om landbrukets
 HMS-tjeneste endret seg lite de siste årene. 


På denne bakgrunn ble det i jordbruksoppgjøret
 2009 vedtatt å igangsette et arbeid med å gjennomgå
 organisering og arbeidsmetoder i landbrukets 
 aktivitet. Jordbruksavtalepartene, Landbrukets 
 HMS-tjeneste og Stiftelsen KSL Matmerk deltok i arbeidet,
 som resulterte i rapporten Helse, miljø og sikkerhet i
 landbruket – Organisering og arbeidsformer.


Rapporten ble behandlet i jordbruksoppgjøret 
 vå-ren 2010 og rapportens anbefalinger er fulgt opp,
 bl.a. gjennom nasjonalt samarbeidsforum for HMS i
 landbruket, under ledelse av landbruks- og 
 matminis-teren. Forumet møtes to ganger i året. 


Jeg mener det er nødvendig å øke kunnskapen om
 HMS og ulykker i landbruket. Forskning på HMS i


landbruket prioriteres derfor innenfor rammen av
 jordbruksavtalens forskningsmidler.


Et godt og sikkert arbeidsmiljø er et ansvar for
 hver enkelt næringsaktør. Det er en god investering
 for hver enkelt bedrift og det er god 
 samfunnsøkono-mi. For landbruket innebærer det at et systematisk
 HMS-arbeid må prioriteres både i næringen som 
 hel-het, og på den enkelte gård. 


Alle aktørene som kan bidra til styrking av 
 HMS-arbeidet i landbruket må ta ansvar og være med på en
 felles mobilisering for å redusere antallet ulykker.


Den landsdekkende kampanjen Trygghet og helse i
 landbruket som nylig ble åpnet på Eidsvoll, og som
 støttes med en million kroner over jordbruksavtalen,
 vil være et viktig bidrag i arbeidet med å få ned 
 antal-let ulykker. 


I løpet av kampanjeperioden 2012 – 2013 skal det
 arrangeres om lag 700 fagarrangement over hele 
 lan-det med følgende tema: Trygg bruk av traktor, sikrere
 handtering av store dyr, brann og brannsikring, 
 duksjon av eksponering for støv i arbeidsmiljøet, 
 re-duksjon av fallfarer og trygghet i skogen. 
 Landbru-kets HMS-tjeneste er faglig ansvarlig for kampanjen.


Jeg har store forventninger til at tiltakene nevnt
ovenfor skal gi resultater, både på kort og noe lengre
sikt. Dette arbeidet er viktig og nødvendig, og jeg vil
følge nøye med på utviklingen framover.


SPØRSMÅL NR. 1634


Innlevert 18. juni 2012 av stortingsrepresentant Kenneth Svendsen
 Besvart 25. juni 2012 av miljøvernminister  Bård Vegar Solhjell


Spørsmål:


«Hadsel kommune er i ferd med og skal bygge
 sårt tiltrengte demensboliger. Boligene er tenkt bygd
 i tilknytting til dagens sykehjem. Det er gjort funn
 som tyder på at det kan være gamle kulturminner i
 området. Dette er funn som riksantikvaren mener må
 utgraves. En utgraving vil ta tid, og ikke minst koste
 betydelige midler for kommunen. 


Mener statsråden det er riktig at kommunen skal
 måtte bruke så mye midler på en utgraving at 
 utbyg-gingen av demensboliger settes i fare?»


BEGRUNNELSE:


Hadsel kommune har et akutt behov for 
 demens-boliger, og planlegger en slik utbygging i tilknytting
 til dagens sykehjem. Dette vil være den beste 
 løsnin-gen for både beboere og kommune. Det er gjort funn
 i området som tyder på tidlig bosetning, og er ifølge
 riksantikvaren så verdifulle at det må gjøres 
 arkeolo-giske utgravinger i områder. Ordfører Kjell Børge
 Freiberg i Hadsel kommune er oppgitt over at sårt 
 til-trengte demensplasser både blir skjøvet ut i tid, og at
 kostnadene for utgraving setter byggingen av slike
 plasser i fare. Freiberg sier til NRK Nordland at man
 tydeligvis er mer opptatt av ting som ligger i jorden,
 enn å ta vare på de som har bygd opp kommunen.


Spørreren mener det er uakseptabelt at staten skal
 sende regningen til kommunene for en utgraving som
 i verste fall kan føre til at demente personer i Hadsel
 ikke får det tilbudet de har krav på. Spørreren mener
 at statsråden, enten gjennom statsbudsjettet eller med


skjønnsmidler fra fylkesmannen bør dekke de 
 kost-nadene Hadsel kommune får ved en slik utgraving.


Svar:


Eg viser til spørsmål frå stortingsrepresentant
 Svendsen om ein sak i Hadsel i Nordland der 
 Riksan-tikvaren har stilt krav om at kommunen skal betale
 for arkeologiske utgravingar i forbindelse med 
 byg-ging av demensbustader. Dei registrerte kulturminna
 er automatisk freda etter kulturminnelova, og ein
 ikkje-fornybar ressurs. Når det gjeld arkeologiske 
 ut-gravingar vil eg på eit generelt grunnlag vise til 
 førin-gar om at den som forbrukar felles miljøgodar må
 kompensere for dette. Innafor 
 kulturminneforvaltnin-ga inneber dette at den som får lov til å fjerne eit 
 kul-turminne som er freda direkte i medhald av lova må
 betale for nødvendig kartlegging og sikring av 
 kunn-skap knyta til dei kulturminna som går tapt. Etter 
 kul-turminnelova (Lov av 9. juni 1978 nr. 50 om 
 kultur-minne) § 10, skal utgiftene til såkalla særskilt 
 gran-sking av automatisk freda kulturminne dekkast av 
 til-takshavar. Dette inneber at den som har interesser og
 fordelar av at tiltaket vert gjennomført må bære 
 utgif-tene knytt til det arkeologiske arbeidet. 
 Departemen-tet har for ei tid tilbake endra praksis når det dreier
 seg om utgifter til arkeologiske arbeider ved 
 gjen-nomføringa av mindre, private tiltak. Der er 
 hovudre-gelen no at staten dekker utgiftene fullt ut. Ut over
 dette har eg ikkje planar om å endre på praksisen for
 dekning av utgifter i den typen saker som er tatt opp
 i spørsmålet.


SPØRSMÅL NR. 1635


Innlevert 18. juni 2012 av stortingsrepresentant Harald T. Nesvik
 Besvart 25. juni 2012 av miljøvernminister  Bård Vegar Solhjell


Spørsmål:


«Det er utarbeidet en Forvaltningsplan for 
 Dov-refjell-Sunndalsfjella, datert 5.juni 2006.


Når vil statsråden ta initiativ til en evaluering av
 forvaltningen av landskapsvernområdene, herunder
 spesielt Dovrefjell-Sunndalsfjella, med hensyn til 


or-ganisering av forvaltningen og etterlevelse av 
 for-valtningsplanen?»


Svar:


Verneplanen for Dovrefjell - Sunndalsfjella 
om-fattar til saman 11 område. I tillegg til Dovrefjell –


Sunndalsfjella nasjonalpark er det sju 
 landskapsvern-område, eitt naturreservat og to biotopvernområde.


Nasjonalparkstyret for Dovrefjell-Sunndalsfjella,
 som er samansett av representantar frå kommunane
 og fylkeskommunane, er forvaltningsmynde for 
 des-se verneområda. Det har lenge vore ønskje om auka
 lokal medverknad og lokal forvaltning av 
 verneom-råda i Noreg. Stortinget starta difor i 1996 forsøk med
 ulike lokale  forvaltningsordningar i fire 
 verneområ-de. Dovrefjell – Sunndalsfjella var eitt av desse 
 for-søksområda. På bakgrunn av evalueringa og 
 erfarin-gane frå disse forsøka, gjorde regjeringa framlegg
 om ein ny modell for forvaltning av verneområda i
 Noreg. Erfaringane frå forsøket i 
 Dovrefjell-Sunn-dalsfjella var svært gode, og dei fleste av elementa frå
 denne ordninga vart difor vidareført i regjeringa sitt
 framlegg til korleis verneområda burde forvaltast. Eg
 er svært glad for at Stortinget gjennom handsaming
 av Prop. 1 S (2009-2010), slutta seg til regjeringa sitt
 framlegg om ny forvaltningsmodell for 
 nasjonalpar-kane og dei andre store verneområda. Det er derfor
 no kommunane, som saman med fylkeskommunane,
 har ansvaret for forvaltninga av mange av dei største
 verneområda våre. Eg er stolt og glad over at så 
 man-ge kommunar har påteke seg det store ansvaret det er
 å forvalte nasjonalparkane og dei andre store 
 verne-områda på vegne av heile nasjonen. 


Nasjonalparksty-ret for Dovrefjell- Sunndalsfjella er eit godt døme på
 dette. Forvaltninga av Dovrefjell-Sunndalsfjella 
 na-sjonalpark skal, tilsvarande som alle andre 
 verneom-råde, forvaltast i samsvar med verneforskrifter og
 gjeldande forvaltningsplan. Forvaltningsplanen skal
 konkretisere og utdjupe verneforskriftene, og 
 forvalt-ningsplanane må alltid liggje innafor ramma av 
 ver-neforskriftene. Forvaltningsplan for Dovrefjell –
 Sunndalsfjella er som du peikar på, godkjent i 2006.


Denne planen blei utarbeidd av Dovrefjellrådet, da
 dei var forvaltningsstyresmakt som eitt av dei omtala
 forsøka med lokal forvaltning. Dette er ein av dei 
 fyr-ste forvaltningsplanane som er utarbeidd av lokale
 styresmakter og ikkje av Fylkesmannen. Etter kva eg
 er kjent med, følgjer nasjonalparkstyret for 
 Dovref-jell-Sunndalsfjella opp forvaltningsplanen på ein god
 måte.  Eg er òg kjent med at nasjonalparkstyret no 
 ut-arbeider ein tiltaksplan som konkret vil følgje opp
 forvaltningsplanen med aktuelle skjøtselstiltak, 
 til-rettelegging m.m. i disse verneområda. 


Forarbeida til naturmangfaldlova peikar på at det
 generelt vert lagt  opp til revisjon av 
 forvaltningspla-nane ca. kvart 5.- til 10. år. Det er 
 forvaltningsstyres-makta, dvs. nasjonalparkstyret, som er ansvarleg for
 å ta initiativ til å revidere forvaltningsplanen når det
 blir aktuelt.


SPØRSMÅL NR. 1636


Innlevert 18. juni 2012 av stortingsrepresentant Harald T. Nesvik
 Besvart 25. juni 2012 av nærings- og handelsminister  Trond Giske


Spørsmål:


«I forbindelse med stortingsvalget 2005 skrøt
 den rød-grønne alliansen av sin verktøykasse for å 
 si-kre industrien og industriarbeidsplasser i Norge. 
 Iføl-ge Klassekampen 7.juni 2012 truer Hydro med å 
 flyt-te produksjonen av aluminium ut av Norge og til land
 som Qatar og Kina hvis ikke industrien får bedre
 rammevilkår i Norge. Det gjelder særlig 
 kompensa-sjon for CO2-påslaget i kraftprisen.


Hvilke grep vil statsråden foreta seg for å sikre
 rammevilkårene for norsk industri og 
 industriar-beidsplasser i Norge?»


Svar:


Gode vilkår for industrien er noe som opptar både
 meg og regjeringen. Regjeringen har en aktiv 
 poli-tikk for vekst og verdiskaping som er tilpasset 


indus-triens utfordringer. Hensynet til konkurranseutsatt
 industrien står sentralt i regjeringens økonomiske 
 po-litikk. Vi har som ambisjon at norsk industri også i
 årene fremover skal være blant de mest ledende
 innenfor sine bransjer og nisjer i den sterke globale
 konkurransen. Vi må ha høyproduktive og 
 lønnsom-me industribedrifter lønnsom-med god omstillings- og 
 nyska-pingsevne. 


Nærings- og handelsdepartementet arbeider med
 et bredt spekter av problemstillinger av betydning for
 industrien. For aluminiumsindustrien og øvrig 
 pro-sessindustri er rammevilkårene på kraft- og 
 klima-området avgjørende. Regjeringen har allerede 
 iverk-satt en rekke tiltak for å bedre industriens kraftvilkår,
 inkludert utbygging av ny kraft, sikring av god 
 kraft-balanse og særskilte tiltak rettet mot kraftintensiv 
 in-dustri. 


Regjeringen er opptatt av å beholde en miljø- og


energieffektiv industri i Norge parallelt med 
 utviklin-gen i klimavirkemidlene.  EUs kvotedirektiv åpner
 for å gi industrien kompensasjon av CO2-innslaget i
 kraftprisen. Europakommisjonen offentliggjorde de
 fastsatte retningslinjene for CO2-kompensasjon
 22.5.2012.  Regjeringen har besluttet at det innenfor


rammene av EUs retningslinjer for statsstøtte, skal
 etableres en ordning for kompensasjon av indirekte
 kvotekostnader i Norge. Regjeringen vil komme 
 til-bake til utformingen og avgrensningen av en slik 
 ord-ning.


SPØRSMÅL NR. 1637


Innlevert 18. juni 2012 av stortingsrepresentant Per Roar Bredvold
 Besvart 25. juni 2012 av samferdselsminister  Marit Arnstad


Spørsmål:


«Mange steder, blant annet i Hedmark, er det
 svært mange veiskilt som enten er tilnærmet 
 uleseli-ge, skadet, feilplassert eller unødvendige. 


Hvorfor prioriterer man ikke dette arbeidet mer,
 når dagens situasjon kan skape unødvendige og 
 farli-ge situasjoner?»


Svar:


En oversikt fra 2010 viser at Hedmark har 31170
 trafikkskilt langs fylkesvegnettet og 8743 langs 
 riks-vegnettet. Driftsoppgavene knyttet til trafikkskiltene
 omfatter oppretting, rengjøring, vegetasjonsrydding
 og inspeksjon av skiltenes tilstand. Alle trafikkskilt
 eldes med tiden og må skiftes ut etter hvert som 
 syn-ligheten avtar. Utskifting av skilt er en oppgave som
 gjennomføres i forhold til disponible midler.


Jeg har av Vegdirektoratet fått opplyst at det de
 siste årene har vært gjennomført «skippertak» innen
 skiltfornying for å rette opp forfallet på skilt både


langs riks- og fylkesvegnettet i alle fylkene. I årene
 2005 til 2009 ble det skiftet ut skilt for om lag 13 
 mil-lioner kroner langs riksvegnettet i Hedmark, slik at
 etterslepet nå er tilnærmet fjernet. 


For fylkesvegene er antall slitte trafikkskilt 
 bety-delig større. Bare i 2010 ble det på dette vegnettet i
 Hedmark skiftet ut 2680 trafikkskilt i kategorien


«uleselige» til en kostnad av 3 millioner kroner.


Langs fylkesvegnettet er det fortsatt skilt som burde
 vært skiftet ut, enten på grunn av elde, skader eller
 hærverk.  Skilt som er viktig for trafikksikkerheten
 blir imidlertid løpende skiftet ut. 


Jeg er blitt gjort kjent med at vegvesenet arbeider
 nå med å etablere rutiner som bedre skal sikre en 
 sys-tematisk fornying av skiltparken på fylkesvegnettet.


Målet er å utarbeide løpende planer for årlige behov
 for utskifting og tilhørende budsjetter. 
 Bevilgningssi-tuasjonen på fylkesveger vil her selvsagt være av 
 be-tydning for hvor høyt dette kan prioriteres i forhold
 til andre viktige drifts- og vedlikeholdsoppgaver.


SPØRSMÅL NR. 1638


Innlevert 18. juni 2012 av stortingsrepresentant Bård Hoksrud
 Besvart 25. juni 2012 av samferdselsminister  Marit Arnstad


Spørsmål:


«Segway er som kjent et spennende og 
 miljø-vennlig elektrisk mikrotransportmiddel som 
 dessver-re er forbudt i Norge. Slik var det tidligedessver-re også i 


Sve-rige, men der endret man loven om 
vegtrafikkdefini-sjoner (2001:559) slik at begrepet ”sykkel” med 
virk-ning fra 1. oktober 2010 omfattet små elektriske
transportmidler.


Vil statsråden på bakgrunn av dette revurdere 
 re-gjeringens holdning til Segway og den internasjonale
 utviklingen i retning av miljøvennlige 
 mikrotrans-portmidler med elektrisk fremdrift?»


BEGRUNNELSE:


Den rød-grønne regjeringens holdning i denne
 saken hittil har dessverre en trist paralell til det 
 sær-norske sosialdemokratiske totalforbudet mot 
 skate-board i perioden 1978-1989. Jeg har forøvrig 
 tidlige-re tatt opp spørsmålet om bruk av Segway, Go-Ped
 og andre elektriske transportmidler 20. februar 2009
 i skriftlig spørsmål Dokument nr. 15:755 
 (2008-2009).


Svar:


Vi bør se positivt på mulighetene for å prøve ut
 nye typer fremkomstmidler som utfordrer etablerte
 grenser, og som dermed kan bidra til utvikling av
 fremtidsrettede transportløsninger. Dette må 
 imidler-tid skje innenfor rammer som ivaretar overordnede
 hensyn til trafikksikkerhet, fremkommelighet og 
 mil-jø. Som uttalt også i tidligere svar fra 
 samferdselsmi-nisteren på spørsmål om samme tema, er det viktig å
 ta hensyn til de særskilte begrensninger som ligger i


utformingen av dagens veg - og gatenett i Norge, og
 de konflikter som allerede eksisterer mellom ulike
 trafikantgrupper. Hensynet til sikkerheten for myke
 trafikanter må være avgjørende.


Sveriges regelverk om bruk av 
 mikrotransport-midler med elektrisk fremdrift, er blant annet vurdert
 ut fra det areal hvor det er tillatt å bruke moped. I
 Sverige tillates som kjent bruk av moped på areal
 hvor sykling er tillatt. Derfor har de også funnet å
 kunne innføre en egen undergruppe av sykkel som
 Segway faller innunder. I Sverige er det for øvrig 
 to-talforbud mot sykling på fortau, noe det ikke er her til
 lands.


På bakgrunn av hvordan veg- og gatenettet er 
 ut-formet i Norge og hvordan vårt regelverk regulerer
 bruk av disse arealene, finner departementet det 
 fort-satt ikke trafikksikkerhetsmessig forsvarlig å tillate
 generell bruk av Segway på offentlig veg. Det gjelder
 både på selve kjørebanen og på dertil liggende 
 gang-og sykkelareal. 


Jeg vil imidlertid innhente en mer fullstendig
 oversikt over rettstilstanden mht bruk av Segway fra
 andre land i EØS-området, og deretter vurdere om
 dette gir grunnlag for endringer.


SPØRSMÅL NR. 1639


Innlevert 18. juni 2012 av stortingsrepresentant Arne Sortevik
 Besvart 23. juli 2012 av samferdselsminister  Marit Arnstad


Spørsmål:


«I Stortingets debatt om Ryfast (Prop 109S 
 2011-2012) tirsdag 12.6.2012 sa statsråden i et av sine 
 inn-legg at FrP i et annet samferdselsprosjekt Dovrebane
 hadde valgte å avvise KS2-tilrådningen. Obligatorisk
 kvalitetssikring av jernbaneutbyggingen langs Mjøsa
 ble stoppet. KS1 - altså den første og grunnleggende
 del av ekstern kvalitetssikring ble droppet. Dette ble
 gjort like etter at nåværende statsråd overtok.


Kan statsråden bekrefte at KS1 ble stoppet på
 samme måte som statssekr. Bartnes gjorde i DN
 15.12.11?»


BEGRUNNELSE:


Fra referatet hitsettes:


"Så til spørsmålet om KS2. Nei, eg kjenner ingen
 KS2-rapport som er avvist, men eg veit at det er 


sjel-den departementet har gått så tungt inn i ein 
 KS2-rap-port. Det er nettopp fordi det her er ein annan 
 fagin-stans, nemleg dei som er sjølve fagmyndigheita når
 det gjeld veg, Vegdirektoratet, som har heilt andre 
 av-vegingar. Men eg kan på kort tid rekna opp to prosjekt
 der Framstegspartiet har avvist KS2 si tilråding. Det
 gjeld for det fyrste U864, men det gjeld òg eit 
 sam-ferdselsprosjekt, nemleg fellesprosjektet langs Mjøsa.


Det vart blankt avvist."


Jeg viser til avisoppslag om dette bl.a. i DN
 14.12. og 15.12.2011. I Proposisjonen om 
 Fellespro-sjekt E6-Dovrebanen, utbygging og finansiering - E6
 Minnesund - Skaberud - Dovrebanen Langset - 
 Kle-verud (Prop 13S 2011-2012) henvises det på side 3 til


"utvidet ekstern kvalitetssikring av prosjektet” men
det opplyses ikke om dette er KS2. Det opplyses ikke
om at KS1 IKKE er gjennomført. 
Hovedkonklusjo-nen fra "utvidet ekstern kvalitetssikring" er ikke
gjengitt. Men - følgende er gjengitt:


"Kvalitetssikrer har påpekt at det kan oppstå 
 utfor-dringer knyttet til styring av Fellesprosjektet E-6 
 Dov-rebanen. Samferdselsdepartementet vil arbeide videre
 med å forbedre styringen av prosjektet for å begrense
 prosjektets usikkerhet."


Jeg sitere fra eget innlegg i debatten 16.12.2011
 om Fellesprosjektet: 


"Siden dette med kvalitetssikringsrapporter og 
 ru-tiner knyttet til det er blitt et sentralt og viktig tema i
 denne saken, er det grunn til å minne om at disse 
 rap-portene faktisk ikke følger sakene frem til Stortinget.


Det har vært et anliggende for Fremskrittspartiet 
 gjen-nom mange, mange år å kreve og forlange at de 
 kvali-tetssikringsrapportene som faktisk lages, følger 
 pro-sjektene frem til Stortingets fagkomité når vi skal 
 be-handle store og viktige samferdselsprosjekter med
 store, tunge investeringer. Det mangler fortsatt. Jeg
 forsøker stadig å få statsråden til å garantere at det skal
 skje, og vi strever fortsatt med det i Fremskrittspartiet.


Det er dårlig mottak."


Statsrådens eksempelbruk i Stortingets debatt
 12.6.2012 er feilaktig.


FrPs forslag i saken var: Ny sak om utbygging av
 Dovrebanen og bygging av E6 som foreslått.


Ordningen med ekstern kvalitetssikring består av
 to deler; KS1 og KS2.


KS1 skal gjennomføres i en tidlig planfase. Det
 skal tas utgangspunkt i et overordnet 
 samfunnsper-spektiv. Kvalitetssikringen skal omfatte flere ulike
 alternativer til løsning (konsept). KS1 skal gi 
 regje-ringen et underlag for å vedta hvilket konsept som
 skal legges til grunn for den videre planleggingen.


Når SD valgte å stoppe KS1-arbeidet for 
 jernbanede-len av fellesprosjektet er valg av konsept ikke 
 kvali-tetssikret selv om valgt konsept er det. Det er i strid
 med ordningen som skal sikre beslutningsgrunnlag
 som gir god samfunnsøkonomi nytte.


Statsrådens eksempelbruk i forhold til FrP er 


der-ved grunnleggende feil. Men statsrådens 
 eksempel-sak er samtidig en påminnelse om hvordan SD under
 samferdselsminister Kleppas ledelse forholder seg til
 statens eget krav om KS1 og KS2 - Ekstern 
 kvalitets-sikring i store samferdselsprosjekter. Det etterlater
 ikke et betryggende inntrykk.


Svar:


Regjeringen innførte i 2005 en ordning med 
 ek-stern kvalitetssikring av konseptvalg for store statlige
 prosjekt (KS1). Kvalitetssikringsordningen er statens
 eget kvalitets- sikringsverktøy som ikke er pålagt
 gjennom plan- og bygningslover eller annet lovverk.


Regjeringen velger selv om et prosjekt skal 
 underleg-ges KS eller ikke og en anbefaling fra en KS-prosess
 er heller ikke bindende for regjeringen.


Jernbaneprosjektet Eidsvoll – Hamar var på det
 tidspunktet KS1-ordningen ble innført, allerede 
 kom-met langt i planleggingen. Prosjektet ble likevel
 plukket ut som et pilot- prosjekt, av til sammen tre
 prosjekter i transportsektoren, for å høste erfaringer
 med den nye ordningen. Før KS1-prosessen for 
 Eids-voll – Hamar var ferdig, fastla Miljøvern- 
 departe-mentet i februar 2009 endelig trasé etter en 
 omfatten-de innsigelsesprosess. Senere samme vår vedtok
 Stortinget, etter forslag fra regjeringen, at 
 Fellespro-sjektet, hvor strekningen Minnesund – Skaberud 
 inn-går, skulle prioriteres i Nasjonal transport- plan
 2010-2019 og med oppstart i første fireårsperiode. 


Etter disse avklaringene knyttet til trasévalg og
 politisk prioritering var det således ingen hensikt å
 foreta en ytterligere vurdering av alternative konsept.


Det ble derfor bestemt at KS1-prosessen skulle 
 av-sluttes uten at endelig sluttrapport forelå. 


Det er, som også vist til i spørsmålet, 
 gjennom-ført KS2. Denne gjelder Fellesprosjektet E6 – 
 Dovre-banen, og omfatter således både veg og jernbane.


SPØRSMÅL NR. 1640


Innlevert 18. juni 2012 av stortingsrepresentant Jan Arild Ellingsen
 Besvart 26. juni 2012 av justis- og beredskapsminister  Grete Faremo


Spørsmål:


«Undertegnede hadde for noen dager siden 
 gle-den av å besøke Mosjøen fengsel. Det fremstår som
 et lite, men veldrevet fengsel med et større potensial
 enn det som utnyttes i dag. Ikke minst er det mulig å
 øke kapasiteten der. 


På bakgrunn av dette vil jeg gjerne utfordre 
stats-råden på hva hun ser som fremtidige muligheter for
Mosjøen fengsel når det gjelder antall sonings- og
varetektsplasser og tilbud til de ansatte, utover det
som finnes i dag?»
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